
 
   

 
Besvarelse af politikerspørgsmål om Højdevang Sogn 
Laura Rosenvinge (A) har den 17. november 2022 stillet Sundheds- og 
Omsorgsforvaltningen spørgsmål vedrørende anvendelse af Højde-
vang Sogn.  

 

Spørgsmål: 

1. Er lokalerne i det nedlagte plejehjem på Sundbyvestervej 97, 2300 
KBH S i brug?  

2. Vil det være muligt at omdanne plejehjemmets lokaler til et her-
berg for hjemløse?  

1. Og i givet fald, hvad ville tidshorisonten for en sådan omdan-
nelse være? 

 

Svar: 

Højdevang Sogns Plejehjem er et selvejende plejehjem med driftsover-
enskomst med Sundheds- og Omsorgsforvaltningen. Den selvejende 
institution ejer selv bygning og grundareal på Sundbyvestervej 97 og 
det er således ikke en kommunalt ejet ejendom.  

Plejehjemsbygningen har frem til 2019 været anvendt som demensple-
jehjem. I forbindelse med at der blev konstateret PCB i ejendommen er 
plejehjemmet midlertidigt flyttet til Valby. Det er endvidere – i samar-
bejde med bestyrelsen for det selvejende plejehjem - besluttet at ejen-
domme på Sundbyvestervej skal nedrives og der skal bygges et nyt de-
mensplejehjem på grundarealet. Når den nye plejehjemsbygning er 
opført, flytter plejehjemmet tilbage fra Valby. 

Det forventes at plejehjemmet nedrives i 2024/2025 og at det nye de-
mensplejehjem åbner i 2027/2028. 

I perioden frem til nedrivningen har Økonomiforvaltningen – efter aftale 
med bygningsejer – anvendt det tidligere plejehjem som midlertidigt 
beredskabs- og isolationsplejehjem samt test- og vaccinested i forbin-
delse med Covid. Efterfølgende har bygningen i en periode midlerti-
digt været benyttet til Ukrainske flygtninge.  

Plejehjemmet står dog pt. tomt men Økonomiforvaltningen oplyser, at 
bygningen igen forventes anvendt til Ukrainske flygtninge når PCB-for-
ureningen i huset er løst.  
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Beslutning om eventuel midlertidig alternativ anvendelse til herberg for 
hjemløse, herunder tidshorisonten herfor, vil i givet fald ligge i Økono-
miforvaltningen.    

 

 

Jakob Krogh  

/Per Christensen 
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